



Folketingets Indenrigs- og Boligudvalg  
Christiansborg

24. april 2022

## Svar på Indenrigs- og Boligudvalgets spørgsmål nr. 190 (Alm. del) af 29. marts 2022 stillet efter ønske fra Heidi Bank (V)

### Spørgsmål

Vil ministeren kommentere internt omdelt henvendelse af 27. marts 2022 fra Willem A.H. Asman vedrørende MitID for i udlandet boende udlændinge med tilknytning til Danmark, jf. BOU alm. del - bilag 67.

### Svar

Overgangen fra NemID til MitID har været i gang siden oktober 2021. Det er naturligvis centralt, at alle berettigede NemID-brugere – uanset bopæl, helbreds-mæssig tilstand eller økonomiske ressourcer – har mulighed for at overgå til MitID.

Der er indhentet bidrag fra Digitaliseringsstyrelsen til besvarelse af spørgsmålet.

”Digitaliseringsstyrelsen oplyser, at de fleste NemID-brugere vil kunne migrere direkte til MitID blot ved at bruge deres NemID. Brugeren kan via sin net- eller mobilbank eller via MitID.dk migrere til MitID ved at logge ind med NemID og følge trinene til at blive oprettet som MitID-bruger.

Der vil dog være nogle NemID-brugere, som skal opdatere deres ID-oplysninger, før de kan få MitID. Dette gælder primært de brugere, som igennem tiden har fået udstedt NemID online samt nogle af dem, der har fået NemID via deres bank. Dette skyldes, at der med MitID indføres nye, skærpede regler omkring digitale identiteter. Dermed øges sikkerheden for, at man er den, man udgiver sig for at være, når man får udstedt et MitID.

Personer med et gyldigt dansk pas og en smartphone, der kan scanne chippen i passet, kan med NemID-nøgleappen selv bekræfte deres identitet uden at møde op i borgerservice.

I løbet af foråret 2022, og inden NemID lukkes, vil der blive introduceret en ny funktionalitet i MitID-appen, som gør det muligt at registrere sig online til MitID ved brug af sit pas – uanset om det er et dansk eller et udenlandsk pas. Den nye

funktionalitet vil imødekomme behovet hos NemID-brugere med et gyldigt udenlandsk pas, som herved undgår at skulle møde op hos borgerservice.

For at kunne benytte denne løsning skal brugeren have adgang til en smartphone (Android eller iOS), der er understøttet af MitID-appen, og som kan hente MitID-appen fra App-store og Google Play. Derudover kræver løsningen et gyldigt pas med en chip, der understøtter beskyttelse mod chip kloning (teknisk kaldet ”chip authentication” eller ”Active Authentication”).

Hvis NemID-brugeren har en dansk bank, som igangsætter overgangen fra NemID til MitID, har brugeren 30 dage til at gennemføre migreringen. Såfremt NemID-brugeren bor i udlandet, har et udenlandsk pas og ikke har mulighed for at møde op hos borgerservice, kan brugeren kontakte sin bank og bede om, at fristen for migreringen forlænges, til den nye funktionalitet i MitID-appen er lanceret.”

Med venlig hilsen

Nicolai Wammen  
Finansminister